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Kullamaa
jüriöö jooks kanti vaimse
kultuuri pärandisse. Lk 4

Nelli Paju
sai Endel
Nelise
memoriaalil
esikoha.
Lk 5

Urmas Sukles
tahaks ehitada uue Haapsalu
põhikooli staadionile tenniseväl-
jakute asemele, kuid spordi-
mehed on vastu. Lk 3

RIIGIEKSAMITE AEG

Koolirahvas ootas raskemat keeleeksamit
Paarsada Läänemaa abiturienti tegi eile eesti keele eksami, eksamiaeg lõpeb 12. mail matemaatikaga.
Kaie Ilves
Kaire Reiljan
info@le.ee

Läänemaa ühisgümnaasiumi
(LÜG) eesti keele ja kirjanduse
õpetaja Monika Undo valmis-
tas eksamiks ette majandusklas-
si õpilased. „Väga ambitsiooni-
kad noored inimesed, kes võ-
tavad õppimist tõsiselt. Eksam
peaks jõukohane olema,” mär-
kis Undo.

LÜGi lõpetaja Rahel Elisabeth
Toffer arutles oma lühikirjandis
selle üle, kuidas muudab tehno-
loogia areng tööturgu ja õppimis-
võimalusi ja mis on selle head
ning halvadküljed. Arutlev tee-
ma tuli tal validanelja seast. „Ei
olnud raske valida. Teised tee-
mad ei sobinudkohe üldse,” üt-
les Toffer.

Lugemisülesandena eelistas
Toffer tekstiFacebooki-maailma
kohta –kas see maailm on ikka
nii hea, kui esialgu tundub. „Oo-
tasin raskemat eksamit. Eelmi-
se aasta oma tundus palju kee-
rulisem,” ütles Toffer.

Eksami eest võib saada ku-
ni sada punkti. Toffer ütles, et
ei oska öelda, kui palju tema
võiks saada. „Eesti keskmise ta-
haks kätte saada.Rohkem ei jul-
ge esialgu loota,” ütles Toffer. Et
neiupole otsustanud, mida eda-
si õppida, on eksamitulemused

seda olulisemad. „Kui teaksin,
oleks lihtsam.Praegu peankõik
eksamid tegema võimalikult häs-
ti,” ütles Toffer.

Undo hinnangul polnud eksa-
mitöö liiga keeruline ja tänavu-
se eksami tekstid ning teemad
peaksid noorikõnetama, mh sot-
siaalmeedia, tehnoloogia jaste-

reotüüpide teema. „Äsja puhke-
nud arutelu aasta ema valimise
üle peaks andma võimaluse arut-
leda stereotüüpide üle. Polnud
ühtegi teemat, mis eeldanuks
mingeid väga spetsiifilisi tead-
misi,” ütles Undo.

Ka lugemisosa tekstid, nii ai-
me-kuika ilukirjaduslikud, ei ol-

nud tänavu liiga keerulised. „Ise-
gi luuletused polnud nii keeru-
lised, et ei saaks aru,” märkis
Undo. Ilukirjandusest oli vali-
tud näiteks Jan Kausi ja Leelo
Tungla tekste.

Kõige kiirem lõpetas eksami-
töö vähem kui kolme tunniga.
„Ei teinud mustanditki.Kirjutas

kohe puhtalt,” ütles LÜGi direk-
tor Leidi Schmidt.

Veidi ülekolme tunniga tegi
eksami veel kolm õpilast. Üld-
se on eksamitööd aega kirjuta-
dakuus tundi. LÜGis oli eksamil
67 abiturienti.

Eesti keele riigieksam koos-
neb kahest osast. Esimene ehk
lugemisosa kontrollib funktsio-
naalset lugemisoskust ehk seda,
kas õpilane saab loetust aru. Tei-
ne ehk kirjutamisosa kontrollib
kirjutamis-ja arutlemisoskust –

kirjutada tuleb 400 sõnast koos-
nev kirjand. Kunagisi põnevust
pakkunud küpsuskirjandi tee-
masid enam pole. Ette on antud

valdkond ning see, mille üle arut-
leda. Pealkirja paneb õpilane ise.

Eksamitulle astus Läänemaal
eile kokku 176 gümnasisti ja 26
kutsekoolilõpetajat, nende hul-
gas paar-kolm varem lõpetanut,
kes soovivad oma tulemust pa-
randada. Gümnasiste on enam-
vähem sama palju kui mullu,
kutsekoolilõpetajaid poole vä-
hem (tänavu 26, mullu 43).

Lõpetajad peavad tegema
kolm riigieksamit: eesti keel,
võõrkeel jamatemaatika.Viima-
ses saab valida kitsa ja laia ehk
lihtsama ja keerulisema vahel.

Suurem osaLäänemaa koolilõ-
petajaid (113 õpilast) eelistab kit-
sast matemaatikat, laia matemaa-
tika valijaid tuleb aga aasta-aas-
talt tasapisi juurde.Kui mullu oli
keerulisema eksami tegijaid roh-
kem vaid Läänemaa ühisgümnaa-
siumis, siis tänavu on neid roh-
kem ka Noarootsi gümnaasiumis.
Ühisgümnaasiumis teeb laia ma-
temaatikaeksamit 43, kitsast 24
õpilast, Noarootsi gümnaasiumis
vastavalt 27 ja 19 õpilast.

181 abiturienti on valinud
võõrkeeleeksamiks inglise keele.

Eestis kokku teeb tänavu küp-
suseksameid ülekümne tuhan-
de noore, kellest üle kaheksa tu-
hande on gümnasistid, veidi üle
tuhande kutsekoolilõpetajad. Rii-
gieksamid lõpevad 12. mail ma-
temaatikaeksamiga.

Lühikirjandi
teemad 2017
� Ilukirjanduse mõju tänapäeva

maailmas; kas ilukirjandus on
eluliselt vajalik.

� Kuidas mõjutavad stereotüü-
bid arvamust soorollidest, kui-
das on arusaamad muutunud
viimase sajandi jooksul.

� Mis juhtub, kui alahinnata oh-
te ja ülehinnata võimalusi, mi-
da toob kaasa infost küllasta-
tud ja sotsiaalmeediastmõju-
tatud maailm.

� Kuidas muudab tehnoloogia
areng tööturgu ja/või õppimis-
võimalusi, mis on selle head ja
halvad küljed.

Taebla gümnaasiumis kirjutas eile eesti keele eksamikooli viimane lend. ARVO TARMULA
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Põhikool
kui lapitekk
Haapsalupõhikooli uuendamine on käi-

nud nagu lapiteki tegemine. Vanadelt
pükstelt on saanud ühe tüki ja kulu-

nud seelikult teise. Nii see sobitamine on olnud.
Kui korraga tekkis võimalus ehitada uus kool, oli
segadus suur, ei osatudki äkki nii suure õnnega
midagi asjalikku peale hakata.

Haapsalu linnavalitsuse otsus ehitada Nikolai
kooli ajast-arust hoone asemele uus oli mõistlik ja
kiiduväärne. Aga siis selgus, et üks tükk tekist on
ikka puudu. Spordihoone jääb koolimajast kau-
gele. Saaks sellegi lahendada, kui ehitada prae-
gusele võimlale lähemale. Aga jälle on see kõik
kokku kui lapiteki sobitamine, ruuduline riide-
lapp triibulisega, siis jälleruuduline, vahelduseks
mõni lillelinegi.

Kui linnavalitsusel pole raha jaharidusministee-
rium ei anna raha võimla ehituseks, jääbkikool
spordisaalita. Nii kahjuks on. Haapsalu linnava-
litsusel on küll uus spordikompleks, aga nagu on
seda kunagi ehitatud lapiteki kombel, ei ole sel-
le juures enam ruumi koolile.

Koolimaja ehitus Mulla tänava äärde
jalgpalli kunstmuruväljaku asemele
polegi kõige halvem variant. Lapsed

saavad jopeta silgata spordisaali. Mulla tänav on
vaiksema liiklusega ja ohutum kui Lihula maan-
tee. Ainult parkimiseks ei jätku ruumi. Jalgpal-
lureile pakutud kolimine raudteejaama juurde
ei kõlba samuti kuhugi. Uue kunstmuruväljaku
võiks sel juhul ehitada senise vene kooli asemele.
Kvaliteetset kunstmuru vajaks jalgpallilinn Haap-
salu aga hädasti.

Haapsalu linnavalitsus näeb ilmselt, et tulevi-
kus saab kolledžit laiendada. Seepärast on soov
endise vene kooli asemele jätta tühi krunt. Aga
otsus tuleb teha nüüd ja praegu. Kuna kogu lin-
naelu on kui üks lapitekk, siis ideaalselt lahen-
dust polegi. Tuleb leppida „lipp lipi peal”-lahen-
dusega. Seda enam, et aega kaalumiseks on üli-
vähe, infot niisamuti.

TEISED LEHED

Merili Metsvahi: 18. sajandil
vallasemasid ära ei põlatud
POSTIMEES. Aasta ema tiitli jagamiseümber puhkenud dis-
kussiooni valguses kirjutab Tartu ülikooli folkloristika vanem-
teadurMerili Metsvahi, kuidas on Eestis varem abielustaatu-
sele vaadatud. See, midaparim 18. sajandi eesti talurahvaelu
kirjeldaja pastor August Wilhelm Hupel eesti vallasemade ja
bioloogilise isaduse alatähtsustamisekohta eestlaste seaskir-
jutab, on tolleaegses üldises Euroopa kontekstis ju tõepoo-
lest haruldane.Nimeltkurvastab Hupeli 1777.aastal ilmunud
„Liivi-ja Eestimaatopograafiliste teadete”II köite järgiainult
mõni üksik lapsevanem, kui nende vallaline tütarrasestub.

Kirikuõpetaja lisab, etkui noormees vanematele väimeheks
ei sobi, jätavadnad tütre enda juurde elama. Sellisel juhul ta-
nutab tütre kas ema või mõni teinenaisterahvas ema juures-
olekul. Mõned eesti naised aga lähevad pastorile ütlema, et
nad on rasedad, sest tahavad tanu alla saada javanatüdruku
staatusest pääseda. Saksamaal üleskasvanud Hupelit paneb
imestama, et eestivastabiellunudmeestele ei lähe korda, kui
nende noorel naisel juba varasemast elust laps on. Vastupi-
di, mõni neist isegi rõõmustab, et saabkarjuse kauba peale.

LAUSELAEN
„Eks see olene, kummalt poolt vaa-
data. Tööotsijad räägivad tööpuudu-
sest, ettevõtjad aga tööjõupuudusest.”
TöötukassaLäänemaa osakonna juhatajaEvelin Kullison töö- jatööjõu-
puuduse kohta Läänemaal. LE, 22. aprill 2017

Käopojad
võimuinkubaatorist
Eestlase talupojamõistus ütleb, et paljukiidetav „valimisliitude süsteem”
kohalikel valimistel pole tegelikult muud kui „lend üle käopesa” – tagatubade
õiguspäraseks kuulutamine ehkkorruptsioonikultuse seadustamine.

Süsteemi eestvedaja on kor-

ruptsioonivastase võitluse
juhtArtur Talvik isiklikult.
Kahju. Tubli mees on era-

konnakaaslastega omavõitlustes ilm-
selt idealismi kaldunud: parteibroile-
rite asemele käopojad inkubaatorist.

Kuulutatakse: Vabaerakond  osa-
leb valimistelainultvalimisliitudeni-
mekirjades, sest kohalikku elukor-
raldust ei pea otsustama mitte üks-
nes erakonnad, vaidaktiivsed sõltu-
matud vallakodanikud, kooliõpeta-
jad ja ettevõtjad,kes erakonnanime-
kirjades üles astuda ei soovi. Vabaera-
kond „toestab” nimekirju oma liik-
metega, kuid parteinimistust loobub.
Nii nagu kägu, kes oma munad ke-
vadel põõsaslindude pessa kannab.

„Idealism” on selles, et ükski süs-
teem, ükskõik kui toimiv, pole kaits-
tud manipulaatorite eest ja sedaka-
sutabki „kägu”. Vabaerakonna õilis
eesmärk on poliitilise süsteemi tasa-
kaalustamine jaavatus kõigile aktiiv-
setele kodanikele, et „kaasavam vali-
miskorraldus valimisliitudes tõstaks
konkurentsi kohalikul tasandil ning
tõkestaks korruptsiooni”.

Jumala õige jutt, aga… hilja. Rong
on läinud. Valdade sundsuurenda-
mine ei tee „valimisliitlasest” enam
kangelast, kes julgeberistudakartel-
lierakondade süsteemist. Suure valla
valimisliidunimekiri onkohalikule
valijale tundmatute nägude nimis-
tu jamiski ei garanteeri, et uue val-
lakeskuse prominent, kes valituks
osutub, „koondatud” pisivalla mu-
resid esindaks.  Endiste pisivaldade
sädeinimeste piirkondlikud nime-
kirjad aga ei pruugi valimiskünni-

seni küündidagi. Pealegi pole teada,
kes tegelikult uue liidu moodustab,
miks jamis alustel.

Konkreetsemalt. Hiiumaa pida-
vat olema Eesti hädade jaedumu-
del.Kukeaasta alguseks jubasaiKõr-
gessaare vallast,Kärdla linnast jaKäi-
na vallast üks ühine Hiiu vald. Kui
sundliidetaksesellega ka Pühalepa ja
Emmaste vald, saaksime ühisnimeks
juba loogilisema nime Hiiumaavald.
Olgu see siis plussiks.

Sügisel valimiskabiinisei pea ma
aga valimamitte erakondade nime-
kirju, keda mingil määral juba tean,
vaid hoopis valimisliitudenimekirju.
Süda-Hiiumaakülamehena ei tea ma
öelda,kas eelistada KärdlaKohvisõlt-
lasi, Pühalepa Rapsiaretajaid, Odratol-
guseidvõi Emmaste Emahiidlasi jne.

Seega, kui tõesti moodustu-
vad ülesaarelised„üksmee-
les” tagatubades kokku-
keevitatudliidud, mis mi-

na neist tean või nemad minu mure-
dest. Kardan, et varem olivõim lige-
mal jaausam, sest mured jäid osalt ka
suurerakondade kompetentsi ja see-
ga oli huvitatus kohaliku eluolu vas-
tu vastutustundlikum.Võitleme nn
kartellierakondadega, aga Eesti par-
teisüsteem ei tõrjugi juenam kogu-
kondi, kogukonnad on ära sulanud.

Valimisliiduderakondade asemel
on pigem kui pärisorjuse kaotamine
200 aastat tagasi, mis tõikaasa küll
usuvahetuse, aga vabastas ka mõis-
nikud kohustusest talupoegi nälja
korral abistada.

Valimisliidud on näiline kergen-
dus, demokraatiamäng, sestpolegi
enam oluline, kes keda valib. Käo-
poeg tõukab niikuinii „seadusjärg-
sed” pesast välja.

Omakohust täitvadpisivär-
vulised hoolitsevad püüd-
likultkäomuna jahilise-
ma käopoja eest. Taluini-

mesed aga loevad hardaltkäo kevadi-
si „kuku-kukusid”, et ennustada,kui
palju onveel eluaastaidantud selle-
le tühjale külale lageraiutud metsa-
de süles.

Ornitoloogide teadapesitseb Ees-
ti metsades ka kümneid tuhandeid
värvulisi varasemast vähem. See-
pärast ei lisa külaelu näiline demo-
kratiseerimine ei haldussuutlikkust
ega metsaraietearukust. Kui mets ja
muu hingemaa on väliskapitali üles
ostetud, ostetakse üles ka kodani-
kunimekirjad. Ken Kesey romaa-
nis „Lendas üle käopesa” lööb Suu-
re Õe poolt vaimuhaiglasse paigu-
tatud Pealik Bromden akna sisse ja
põgeneb öösse.

Eesti Kalevipoeg põgeneb Soome.
Rein Taagepera karm hinnang IRLi
poliitmänguritele tõendab, et elujõud
sõltub mahajääjate talupojamõistu-
sest, mittepoliittehnoloogiatest või-
mulaadal.Valimisliitudeülistamine
on kui „hääletu alistumine” Eesti sa-
jandaks sünnipäevaks!

Hillar Padu
ühiskonnaõpetuse
õpetaja, pensionär

Sügisel valimiskabiinis ei
pea ma aga valima mitte era-
kondade nimekirju, keda min-
gil määral juba tean, vaid hoo-
pis valimisliitude nimekirju.

Keskkonnaameti vastus
Lääne Elu juhtkirjale
Maapõueseadus kohustab keskkonnaametit küsima hinnangut
riigi huvi esinemise kohta Niibi turbamaardlas.

Martin Nurme
keskkonnaameti
maapõuebüroo
peaspetsialist

Lääne Elu 18. aprilli numb-
ris ilmunud juhtkiri „Vas-
tutustundetu keskkonna-
amet” loob eksliku pildi, na-

gu püüaks keskkonnaamet igal või-
malusel anda Niibi turbamaardlale
maavara kaevandamise luba, küsides
selleks arvamust majandus-ja kom-
munikatsiooniministeeriumilt.Kinni-
tame, et nii see kindlasti ei ole. Kesk-
konnaamet lähtub oma tegevuses ai-
nult seadusest tulenevatest õigustest
jakohustustest ning riigi huvi esine-
misekaalumine ja selleks hinnangu
küsimine asjaomastelt asutustelt on
keskkonnaametile pandud kohus-
tus, mis tulenebmaapõueseadusest.

Taotlused Niibi ja Niibi II turba-
tootmisaladel kaevandamiseks on
keskkonnaametile saabunud juba
2009. ja 2010. aastal. Tegemist on
olnud pika ja kaalutud menetluse-
ga. Niibi II menetluseraames algatati
ka keskkonnamõju hindamine, mil-
le tulemustepõhjal saabkeskkonna-
amet otsustada loa andmise või sel-
lest keeldumise. Lisaks on keskkon-
naameti veespetsialist jaHiiu-Lääne-
Saare regiooni endine juhataja käi-
nud mainitud ala korduvalt vaatle-

mas ning kohalike elanike arvamu-
si kuulamas, et leida kõiki osapooli
rahuldav tulemus.Nii nagukohaliku
kogukonna nii ka meie huvides on
kaitsta piirkonna põhjavett ja saada
teada põhjused, miks ei vasta prae-
gune vee seisund ootustele.

Lääne-Nigula vallavolikogu ei
nõustunud maavara kaevandami-
seks uue loa andmisega Niibi II tur-
batootmisalale ega ka olemasoleva
Niibi turbatootmisalamaavara kae-
vandamise loa muutmisega, viida-
tes veeprobleemidele ja vajadusele
teostada enne hüdrogeoloogiline uu-
ring. Pärast kohaliku omavalitsuse
keeldumist onkeskkonnaametil sea-
dusest tulenevaltvõimalik kaaluda,
kas keelduda loa andmisest või pöör-
duda valitsuse poole. Valitsus annab
nõusoleku kaevandamisloa andmi-
seks vaid siis, kui selleks on ülerii-
gilised sotsiaalsed, keskkonnahoiu-

või majandushuvid, mis tingivad va-
jaduseväljastada luba justkonkreet-
se omavalitsuse territooriumil. Juhi-
me tähelepanu, et valitsuse nõusole-
kul antakse lubaainult erandjuhul,
kui selleks on ülekaalukasriigi huvi.

Kindlasti ei tähenda sellise
seisukohaküsimine seda,
et keskkonnaamet otsiks
võimalust, kuidas OÜKek-

kilä Eesti saaks Niibi turbamaardlas
oma tegevust laiendada.Riigi huvi esi-
nemise kaalumine on loa andja ehk
keskkonnaameti ülesanne, mistõttu
on vaja vastavalt maapõueseadusele
küsida arvamust asjaomastelt asutus-
telt. Seetõttuküsiski keskkonnaamet
majandus- jakommunikatsioon imi-
nisteeriumilt seisukohtaturbamaard-
lale erandkorras kaevandamisloa and-
miseks koos põhjendustega, mis on
keskkonnaameti praktikast ja seadus-
test lähtuvalt täiesti tavapärane me-
netluskäik, olenemata maavara liigist,
arendajast või muudest asjaoludest.

Kui ilmneb, etriigi huvi puudub,
teeb keskkonnaamet esitatud kae-
vandamistaotlustekohta ka otsuse,
keeldudes loa andmisest.

Keskkonnaamet lähtub
oma tegevuses ainult sea-
dusest tulenevatest õigus-
test jakohustustest.

2 Lääne Elu 25. aprill 2017



UUDISED

KOOLIREFORM

Spordimehed tahavad suruda
uue kooli vanasse kohta
Kuigi Haapsalu linnavalitsus tahaks ehitada uue kooli staadionile tenniseväljakute
asemele, suruvad linnavolinikest spordimehed selle plaani tõenäoliselt tagasi.
Lemmi Kann
Andrus Karnau
info@le.ee

Ametlikult on veelkõik lahtine.
Haapsalu linnavalitsus tutvustab
lapsevanematele kooli asukoha
variantekolmapäeva õhtul, õpe-
tajatele neljapäeval ja linnavoli-
kogu liikmetelereedel. Kui seni
on Haapsalu põhikooli uue hoo-
ne asukoha puhul räägitud ka-
hestvariandist, siis eelmisel nä-
dalal lisandus veel üks. Võima-
likud kohad: kool tuleb Niko-
lai kooli asemele, ujula kõrva-
le spordiplatsidele või kunstmu-
ruga jalgpalliväljakute kohale.

Volikogu vastu
„Igal variandil on oma pooldajad
javastased, oma headküljed ja
halvad küljed. Oleme sportlaste
ja linnavolinikega seda teemat
jubapikalt arutanud janüüd ole-
me valmis tulema ettepanekute-
gaka laiemapubliku ette,” ütles
Haapsalu linnapeaUrmas Sukles.

Linnavolikogu komisjonides
käib arutelu eelmisest nädalast
ja jätkub sel nädalal. Sukles eel-
dab, et otsus tehakse kahe näda-
la jooksul. „Esimese otsuse võ-
tab vastu linnavalitsus ja voli-
kogu peab selle kinnitama,” üt-
les Sukles.

Tema sõnul sünnib otsus
kohtumistelt saadud info põh-
jal. Suklesel ei ole ta enda kin-
nitusel praegu ühtegi eelistust.
„Ei tohiolla.”

Kinnitamata andmeil oleks
Sukles eelistanud ehitadakooli
Lihula maantee äärde, kuid lin-
navolikogu liikmete hulgas tal

toetust ei ole. Vastu on nii Re-
formierakonnakui ka Keskera-
konna fraktsioon.

Arutelud on linnapea sõnul
olnud vägakirglikud, sest kõigil
kolmel asukohal on oma suured
plussid ja ka sama suured mii-
nused. „Ideaalset varianti ei ole
meilkahjuks pakkuda. Püüame
säilitada kainet meelt, aga loo-
mulikultkaitseb iga osapool oma
positsioone,” nentis Sukles.

Haapsalu linnavolikogu lii-
ge Sulev Saareväli (Reformiera-
kond) ütles, et on ühel ja samal
arvamusel spordiinimestega, et
praegust spordikompleksi lõh-
kuda ei tohi. „See ei ole lihtsalt
mõistlik. Arvan, et võin öelda: va-
riant, kus koolimaja tuleks spor-
diväljakute asemele, on tänaseks
laualtmaas.”

Haapsalu linnavolikogu kul-
tuurikomisjoni esimees, spordi-

mees Heikki Sool (Keskerakond)
Mulla tänava krunti heaks va-
riandiks ei pea, kõige kehvem
on tema meelest aga Lihula
maantee äärne variant. „Me ei
saa ehitada jooksuraja kõrvale
koolihoonet, mis välistab Haap-
salu staadioni laiendamise suur-
võistluste korraldamiseks,” üt-
les Sool.

Nikolai kooli krundi poolt rää-
gib tema sõnul ka tõik, et see
on tunduvaltsuurem kui Lihula
maantee krunt – 4500 või 3100
ruutmeetrit. „Ruumi jaarhitek-
tuurilisi võimalusikoolimaja pro-
jekteerimiseks on seal palju roh-
kem,” märkis Sool.

Haapsalu spordibaaside juhi
Tarmo Tuisu hinnangul oleks
kõige mõistlikum ehitada uus
koolimaja Nikolaikooli aseme-
le, halvim on sportlasteleLihu-

la maantee äärne variant. „Me
kaotaks mitu spordiväljakut:
kaks tenniseväljakut, korvpal-
li-ja võrkpalliväljaku. Need väl-
jakud tehtaks siis Nikolai kooli
krundile,” seletas Tuisk.

Jalgpalliväljak korrast ära
Mõttest ehitada põhikooli hoo-
ne jalgpalliväljaku asemele kuu-
lis Läänemaa jalgpalliklubi eel-
misel reedel. Läänemaa jalgpal-
liklubi treener Aavo Tomingas
ütles, et esialgu tundus mõttel
jumet olevat. „Meie praegune
harjutusväljak on amortiseeru-
nud. Pinnas on nii kõva, et kü-
lalisvõistkonnad ei taha meile
enam mängima tulla.Kindlasti
oleks väljakule vaja uut katet,”
ütles Tomingas.

Asemele pakuti varianti, et
raudteeülesõidukoha juurde,
kus laiub praegu tühermaa, ehi-
tatakse uus harjutusplats. Idee
muutus kohe tunduvalt kahva-
tumaks, kui selgus, et täismõõt-
metes väljak sinna ei mahuks.
„See oleks poolik lahendus,” nen-
tis Tomingas.

„Üle pika aja on meil teema,
midaarutatakse väga kirglikult,
kõik osapooled on ümber laua
–sportlased, kool, linn,” rääkis
Haapsalu aselinnapea Liina Põld.

Nikolaikooli kohal oleks uuel
koolimajal üks suur miinus: lap-
sed peaksid spordihoonesse ke-
halisekasvatuse tundiminekuks
välisriided selga panema. „Seepä-
rast tuligi mängukolmas variant
Mulla tänava ääres, kus on prae-
gu jalgpalliväljakud, siis saaks
kaks maja omavahel ühendada,”
selgitas Põld.

Kõige odavam
variant
„Põhikooli ehitame ikkagi üks kord
ja see otsus tuleb põhjalikult läbi
kaaluda,” toonitas Haapsalu ase-
linnapea Peeter Vikman.

Kõige kulukamaks kujuneks
Vikmani sõnul Mulla tänava äär-
ne variant, sest tuleb ehitada ka
uus jalgpallistaadion. „Pakun, et
see läheks maksma umbes pool
miljonit eurot,” selgitas Vikman.

Kulukuselt järgmine on uus
koolimaja Lihula maantee ääres.
„Spordiplatsid tuleb siis uuesti ehi-
tada ja ümber tuleb tõstaka par-
kimine,” rääkis Vikman.

Kõige väiksemad on kulud, kui
uus koolimaja kerkib Nikolai koo-
li asemele.

Haapsalu linnavolikoguliige, lauatennise entusiast Heikki Sool leiab, et uus koolihoone ei tohi lõhkuda linnastaadioni kompleksi. ARVO TARMULA

LÜHIDALT
Leaderist küsiti
kolm korda rohkem
raha, kui jagada on
Läinud nädalal lõppenud Kodukant
Läänemaa Leaderi meetmest taot-
leti ligi 1,5 miljonit eurot toetust,
kuid välja on jagada veidi üle poo-
le miljoni euro.

17. aprillil lõppenud taotlusvoo-
ru esitati kokku 35 projekti, mille
kogumaksumus koos omaosaluse-
ga on 1,8 miljonit eurot.

„Läänemaa taotlejad on tublid.
Esitatud on mitu omanäolist piir-
konna vajadustest lähtuvat projek-
ti,” kommenteeris Kodukant Lääne-
maa tegevjuht Ene Sarapuu.

Taotlejate hulgas oli 27 mitte-
tulundusühingut, kolm sihtasutust,
kolm usulist ühendust jakaks oma-
valitsust. Viie projektitaotluse te-
gevus ulatub üle kogu maakonna
–tegemist on muuseumide, turis-
mi, hariduse ja spordi valdkonnaga.

Sarapuu sõnul on nüüd alanud
projektide tehniline kontroll ja see-
järel alustab tööd hindamiskomis-
jon. Selle põhjal kujuneb projekti-
de pingerida. Kaire Reiljan

Naiskodukaitse
korraldab
koormusmatka
Reedest pühapäevani võib Nõva,
Noarootsi jaPadise metsadevahel
näha liikumas maskeerunud naisi,
sest juba 21. korda korraldatak-
se naiskodukaitse koormusmatk.

Võistlusmatkast, mis on linnu-
lennult 45 kilomeetrit pikk, võ-
tab osa 18 neljaliikmelist naiste-
võistkonda. Rajal läbivad võist-
konnad kontrollpunkte, kus tuleb
lahendada mitmesuguseid üles-
andeid: näidata tuleb esmaabi-ja
orienteerumisoskusi, on laskmine,
side- ja luureülesanne ning ka ül-
latusülesanded.

Naiskodukaitse instruktori Svet-
lana Mustkivi sõnul on võistlusalad
põnevad ja eeldavad meeskonna-
tööd. Ta lisas, et kogu matka jook-
sul peavad võistlejad saama hak-
kama stardipaigast kaasa võetud
vahenditega jakõrvalist abi kasu-
tada ei tohi. Kaire Reiljan

Palivere kool
sai huvijuhi
Palivere kooli uus huvijuht on Kät-
lin Reinik(pildil). Kooli õppealajuha-
taja Margit Ülevaino ütles, et pik-
ka aega ei olnud koolil üldse huvi-
juhti, kuid siis tõstis vald huvijuh-
tide palka.

„Siis korraldasime konkursi ja
meile tuli Kätlin. Tegemist on ko-
husetundliku, naksakaja igati hak-
kaja noore inimesega, kes suutis
väga sujuvalt kooliellu sisse ela-
da,” ütles Ülevaino.

Kätlin Reinik õpib Tallinna üli-
koolis pedagoogikat. Ta on Taebla
gümnaasiumi vilistlane. „Kandidee-
risin Palivere kooli huvijuhiks oma
klassiõdede soovitusel, kes ise olid
õppinud Palivere koolis. Tundsin, et
see on hea võimalus ennast aren-
dada,” ütles Reinik. Kaie Ilves

Nädalavahetusel
varastati tööriistu ja
löödi joomakaaslast
21. aprillil teatati politseile, et Rida-
la vallas Uuemõisa alevikus varas-
tati kauplusest akulöökkruvikeera-
ja jakaks tööriistakomplekti. Kah-
ju on 528 eurot.

23. aprillil laekus politseile tea-
de, etLääne-Nigula vallas Palive-
re alevikus lõi ühise alkoholitar-
vitamise ajal 34aastane mees
tuttavat 27aastast meest, põh-
justades sellega füüsilist valu.
Kannatanule osutati esmaabi.
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TEATEJOOKS

Kullamaa jüriöö jooks pääses
vaimse kultuuri pärandisse
Kui liita kõikide võistkondade poolt 50 aastaga Kullamaa jüriöö jooksudel läbitud võistlusmaad, siis jõuaks järjegaBerliini.
Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Kullamaa rahvamaja saal oli ree-
de õhtulpuupüsti rahvast täis.
50. korda korraldatud jooksu eel
veedeti esimenepoolteist tundi
tavapärasest pidulikumalt: laul-
di, tantsiti, esitati näitemängu
ning peeti mälumäng.

Õhtu üllatuslikuavapaugu an-
disKullamaa keskkooli direktor
Meelis Välis, kes laulis Paul-Eerik
Rummo ja Uno Naissoo „Viim-
sest reliikviast” tuntud laulu „Iga
mees on oma saatuse sepp”.

„Ükskord prahvatab vimm,
mis kogunend salaja! Jaa! Jaa!
Jaa!” kõlas Välise laul üle saali.

Kullamaa jooksu eestveda-
jaMai Jõevee meenutas Eduard
Bornhöhele tuginedes 1343. aas-
ta kevadet, jüriööülestõusu. Selle
sündmuse tähistamiseks algata-
ti 1968. aastal toonase Kullamaa
kooli kehalise kasvatuse õpeta-
jaVello Sirelpuu eestvõttel esi-
mene jüriöö jooks.

„Sirelpuu on praegu Rakve-
res, saadame talle tänu ja mee-
ne,” ütles Jõevee.
Kaheksa korda Tallinna
Jõevee võttis Sirelpuult jooksu
üle ning on juba 45 korda kor-
raldamisel kaasa löönud. Praegu
onKullamaa jooksu tegelik eest-
vedaja Aleksandra Laane, kelle-
le on Jõevee nõu ja jõugaabiks.

Jõevee esitas jooksu rahasta-
miseks neli projekti, kõigilt saadi
raha. „Üks üllatav asi oli, et Ees-
ti rahvakultuurikeskuselt saime
projekti tarbeksraha ning tead-
mise, et meie jüriöö jooks kan-
takse Eesti vaimse kultuuri pä-
randisse,” tõdes Jõevee.

Juubelijooksu eel tunnustati
ettevõtmist aastate jooksul toeta-
nuid. Kõrgeima kraadiga autasu
saidKullamaavallavalitsus, kesk-
kool jaLihula tarbijate ühistu.
Tänukirja sai Silvia Rehkalt, kes
oli tänavuse jooksu auks toreda
luuletusekirjutanud. „Viis kena
prouat tegid sponsorluse korras
kringlid,” tänas Jõevee abilisi.

„Aleksandra trükkis ära kõigi
aastate protokollid, sealt lugesin
välja, et kaks meest –Paul Mat-
teus jaKaido Kangur – on viiel
korral võitnud,” tõi Jõevee esile.

Omamoodikandi pealt esitas
statistikat abivallavanem Heik-
ki Salm. „Maade ja teede me-
hena lugesin ma meetreid,” üt-
les Salm. Kui kõigi aastate kõi-
kide võistkondade läbitud kilo-
meetrid kokku lüüa, oleks Kul-
lamaaltTallinna joostudumbes
kaheksa korda, Pärnus võiks ära
käia seitse, Riias kaks ja Peter-
buris poolteist korda. Ka Berlii-
ni jõuaks järjega vabalt ja sealt
ka Poolasse tagasi.

Pärast kontserti ja kuuenda
klassi esitatud näitemängu pee-
ti võistkondade vahel päevako-
hane mälumäng. Viktoriini võit-
jaks tuliMaavalla võistkond, järg-
nesid Ritsu talu ja Üdruma kü-
la võistkond.

Kui viktoriin peetud, liiguti
tõrvikutega rongkäigus Ristil ela-
va rahvamuusikuKail Visla toru-
pilli saatel mälestussamba juur-
de, kus Lääne maavanem Nee-

me Suur tervitas osalejaid. Edasi
suunduti tõrvikute valgel Rohu-
mäe jalamile jooksu alguspunk-
ti. Ka jooksu lõpp oliRohumäel,
kuid hoopis künka tippu süüda-
tud lõkke juures.

Esimestel aastatel kulges jook-
surada Koluvere lossi lähistelt
mööda maanteedKullamaa Ro-
humäele. Pool sajandit tagasi oli
võistkonnas kümme jooksjat ja
joosti tõrvikutega.

Aegade jooksul on rada ja
võistlejate arv võistkonnas vä-
henenud. Nüüd on võistkonnas
kolm nais- ja kolm meesjooks-

jat. Raja pikkus on vähenenud
2,2 kilomeetrini. Finišeeritakse
Rohumäel nii nagu ikka.

Võistkondi läks kell kümme
õhtul rajale 12, kaheksa neist
kooli klasside võistkonnad ja
neli täiskasvanute võistkonnad.

Jooksu lõpetamiseks kogune-
tikoolimajja, kuid enne autasus-
tamist lasti taevasse vägev ilutu-
lestiku saluut.

Ettevõtmine läks korda
Seekord jooksidkiiremini suure-
mad,” nentis Jõevee.Rändkarika
võitis 12. klass, järgnesid võist-
konnad Ritsu talu jaKärneri-Jõe.

Medaleid, karikaid jaauhindu
jagus kolmele paremale. „Ränd-
karikas läks 12. klassile janüüd
on neil kohustus aasta pärast
Kullamaal kohal olla,” pani Jõe-
vee võitjaile südamele.

Autasustamise järel pääse-
sid jooksul osalenud kringlite
kallale.

„Ettevõtmine läks kordaja las-
te säravad silmad annavad loo-
tust, et see traditsioonKullamaal
niipea eikatke,” nentis Jõevee.

Kullamaa
50. jüriöö jooks
� Selle suursündmuse elluviimi-

seks tegi Mai Jõevee neli pro-
jekti: kultuurkapitalile, valla-
valitsusele, rahvakultuurikes-
kusele ja Läänemaa tervise-
projektile.

� Jooksu võitis Kullamaa kesk-
kooli 12.klassi võistkond, järg-
nesid Ritsu ja Kärneri-Jõe talu
võistkonnad.

Kullamaa 50. jüriöö jooksu start anti õhtul kell 10, rajale läks 12 võistkonda. 2 x URMAS LAURI

Kullamaa keskkooli endine kehalise kasvatuse õpetaja Mai Jõeveekinkis jooksukorraldamiselekaasa aidanud inimesteletõrvikukujulisemälestusmeene.
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Manpoweri klient on Avesco AS, kes on ametlik
Caterpillari teeninduspartnerja teenuse osutaja Eestis,
lisaks on Avesco Balti riikides Metso purustus-ja
sõelumisseadmete edasimüüja.

Sind paelub rasketehnika ja soovid teha väärtuspõhist müüki ärikliendile. Tule meile
tööle kui Catepillari Lääne-Eesti piirkonna

MÜÜGIJUHT

Sinu peamine vastutusala on kasvatada toodete turuosa ja -teadlikkust, külastades kliente iga
päev.
Peamine töö sisu:

~ juhtida müüki kasumlikult;
~ hoida ning arendada kliendisuhteid;
~ nõustada kliente, selgitada välja nende vajadusi ja osaleda tellimuste protsessis;
~ kliendibaasi haldamine, sealhulgas klientidele helistamine;
~ ettevõtte esindamine ametkondades, liisingufirmades ja partnerite juures;
~ eesmärkide käsitus ja nende täitmine.

Oled sobiv kandidaat, kui Sul on B2B müügikogemus ja oled kokku puutunud tootmisvahendite
müügiga. Sa tead, kuidas müüa parimaid tooteid, ja oskad olla vääriline partner oma kliendile. Sinu
positiivsus ja can do suhtumine tagab head tulemid läbirääkimistel. Hindame Sinu võimet iseseisvalt
töötada ja orienteeritust tulemustele; oled avatud, pealehakkaja ja järjekindel.
Eesti ja inglise keele oskus nii kõnes kui ka kirjas on selles töös vajalik.

Pakume Sullevõimalust aidata kaasa ettevõtte turuosa suurendamisele ning eneseteostust
rahvusvahelises ettevõttes, huvitavat tööd maailma suurimas ehitusmasinate tootjafirmas. Saad osaks
rahvusvahelise kontserni professionaalses meeskonnas, kus on võimalik õppida ja areneda.

Kas oled valmis liituma meie professionaalse ja sõbraliku meeskonnaga?
Anna endast märku ning saada CV ja motivatsioonikiri aadressile kandideeri@manpower.ee hiljemalt 27.04.2017.

Kontaktandmed: Anu Kink, HR Partner, telefon 630 6565

Whether you're just enteringthe workforce or have decided on a career change, it’s your time towin in the world of work –and Manpower can
help. We've been a world leader in employment services for more than 68 years. We work to give you choices that suit your work style and fit
your lifestyle. We arm you with everything you need to get a great job –and to succeed. It’s timeto explore the possibilities with Manpower.
www.manpower.ee
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Priinits jaPaju võitsid
Nelise memoriaali
Endel Nelise memoriaalil ehk Haapsalu lahtistel meistrivõistlustel epeevehklemises pühapäeval
saimeestest esikoha Sten Priinits janaistest Nelli Paju, mõlemad Haapsalu klubist En Garde.

lehkHaapsalulahtstelmestrvõstlustelepeevehklemsespühapäeva
nPriinitsjanaiststNlliPaju,mõlmadHaapsaluklubistEnGarde.

Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Võistluse alguses ütles Sten Prii-
nits, et näeb enda pea-
mise ohustajana vehk-

lemisliidupraegust pea-
sekretäri Jüri Salmi, ja lisas pä-
rast hetkelistmõttepausi ka Mar-
no Allika nime. Nii läkski.

Alagrupis sai haapsallane viis
võitu ja 4:5 kaotuse Dmitri Svõr-
jovile ning avaringis vehklema
ei pidanud. Kaheksandikfinaa-
lis alistas ta Roman Dragunovi
15:7. Võit oli kindel, Priinits läks
5:0 ette ja tegi 15. torke, kui tei-
ne kolmandik polnud veel lõp-
penud.

Veerandfinaalis oli Priinits
parem Elmar Azizovist 15:8.
See võit ei olnud enam nii liht-
ne. Haapsallane läks esimesel
kolmandikul 4:2 juhtima, kuid
Azizov tegi vahe tasa ja jõudis
viigini 5:5. Teine kolmandik lõp-
pes 8:5, kuid paistis, et Azizov
ajas Priinitsa vihaseks ja mees
vormistas matši ära.

Poolfinaalis tuligi vastaseks
Haapsalu juurtega koondisla-
ne MarnoAllika. Kuna esimese
minuti jooksul kumbki vehkleja
torget ei teinud, viidi matš pas-
siivsuse tõttukohe teisekolman-

sütlsStnPrii-
näebendapea-

hustajanavehk-
dupraegustpea-

almi,jalisaspä-
ttepausikaMar-
.Niiläkski.

haapsallaneviis
useDmiriSvõr-
ingisvehklema
eksandikfinaa-

manDragunvi

del,Priiitsläks
5.torke,kuitei-
olnudveellõ-

lisoliPriinits

Azizovist15:8.
denamniiliht-
eläksesimesel

:2juhtima,kuid
etasajajõudis

kolmandiklõp-

aistis,etAzizov
ihaseksjamees
iära.

tuligivastaseks
tegakoondisla-

a.Kunaesimese
umbivehleja
,viiimatšpas-
heteiseklman-

dikku. Priinits sai 3:1 ette, Allika
pidi hakkama ründama ja Prii-
nits noppis punkte kaitstes. Tei-
ne kolmandik lõppes Sten Prii-
nitsa kasuks 10:5. Priinits ei lask-
nud Allikat siiski ohtlikkukau-
gusse javõitis 15:7.

Finaalis ootas Priinitsat Jüri
Salm, täpselt nii, nagu ta turniiri
alguses ennustas. Salm oli jagu
saanud Ruslans Nakoņečnijsest
ja oma vanemast vennast Juha-
nist napilt 15:14ning poolfinaa-
lis Jevgeni Blinovist 15:11.

Finaali alustas Salm ründava-
malt, kuid punkte noppis Prii-
nits. Esimese kolmandiku võitis

haapsallane 5:2. Priinitsa poolt
üsna emotsionaalse teise kol-
mandiku lõpuks juhtis ta 9:6,
kuid kolmandal tegi lõpuspur-
di ja võitis kindlalt 15:7.

„See oli Stenil esimene võit
vanaisa mälestusturniiril,” ütles
Endel Nelise tütar jaSten Priinit-
saema, vehklemistreenerHelen
Nelis-Naukas.

Nädal varem tuli Priinits Ees-
ti meistriks.

Priinits on praegu Eesti ede-
tabeli liider Nikolai Novosjolo-
vi ees, kes ei võistelnud ei Haap-
salus ega ka nädal varem Eesti
meistrivõistlustelTallinnas.Kol-
mas on JüriSalm janeljas para-
jastikuni 23aastaste EMil vehk-
lev Haapsalu mees Peeter Turnau.

Ka Paju ei ole varem Endel Ne-
lise mälestusturniiri võitnud ja
nädala eest tuli ta Eesti meistriks.

Eilne võistlus kujunes talle ja-
lutuskäiguks. Alagrupis võitis ta
kõik matšid. Veerandfinaalisoli
Paju üle Tallinna vehklejastAnu
Hargist 15:6. Poolfinaalis läks ta
vastamisi Haapsalust pärit koon-
dislase Kristina Kuusega ja või-
tis 15:6.

Finaalis ootas haapsallast
2014. aasta MMi individuaal-
turniiripronksmedalivõitja Eri-
ka Kirpu. Nädal tagasi olid Paju

ja Kirpu vastamisi Eesti meist-
rivõistluste finaalis ja siis võitis
paljudele üllatuseks Paju. Sel-
leks pidi ta välja tulema suu-
rest kaotusseisust. Seekord pü-
sis seis võrdne seisuni 4:4 jaeda-
si läks Nelli Paju oma teed. Võit
tuli torgetega 12:6.

„Esimene kolmandik lõpeta-
ti passiivsuse tõttu ja teine lõp-
pes 3:1 minukasuks. Kolmanda
alguses läksin 4:1 ette, aga siis
oli järsku seis 4:4,” rääkis Paju
pärast matši. „Eks ta hammus-
tanud natuke lahti, mis plaani-
ga ma vehklen, ja mina tegin
paar asja, midapoleks pidanud
tegema. Me tunneme teineteist
junii hästi.”

Siis sai Paju kirja torke var-
basse ja kuna aega oli vähe, pi-
diKirpu tulemarünnakule. „Tu-
ligi täie lauluga, aga ma olinval-
mis,” kirjeldas Paju matši lõppu.

Paju on tänavu teinud oma
täiskasvanukarjääri parima
hooaja, kuid Eesti koondisse ei
ole veel saanud. Koondisekoha
kindlustamiseks peaks ta jõud-
ma Eesti edetabelis kolme hulka,
sest kolm esimest saavad koon-
dissekindlalt, neljanda otsusta-
vad treenerid. Praegu onKristi-
na Kuusk edetabeliskolmas, Paju
neljas ja Erika Kirpu viies.

Nelli Paju.
2 xARVO TARMULA

Sten Priinits.
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MASINAL
ON JÖUDl
SINUL ON
MÕISTUS
Veendu ohutuses.
Kontrolli masinat ja selle
seisukorda, muidu masin

kontrollib sind.
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Tutvu masinatega töötamise ohutusnõuannetega Tööelu portaalis www.tooelu.ee

Tööinspektsioon

Euroopa Liit Eesti
Euroopa Sotsiaalfond tuleviku heaks

TÖÖELU
www.tööelu.ee
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JÄRJEJUTT
Kirju Buenos Airesest 16.

osa
Eia Uus

Dušš annab kordamööda sahma-
ka jäist ja sahmakakeevat vett,
vesi voolab sealt otse elutoa põ-
randale. Kui kasutan pesuvahen-
dit, mille korterist leidsin, hõõ-
run ämbris riideid pestes sõrmed
villi. Imetlen neid tükk aega, villi
pestud käed mõjuvad omamoo-
di arhailiselt.

Ahi ei tööta, mul pole ühte-
gi kaussi ega potti jaainus pann
tossab hetkega kogu korteri sini-
seks. Peaaegu kõik, midapoest
söögiks olen ostnud, on ehmata-
va kõrvalmaitsega –kloor, halli-
tus või muu. Kangutasin noaga
konservipurke lahti ainult sel-
leks, et pärast esimest suutäit ot-
sustada pigem näljas olla. Mee-
nusid tõestisündinud lood, mida
Hiinas lugesin: kuidas liha tur-
gutati formaldehüüdiga, sea sil-
diga müüdi rebaseid, apelsine
pintseldati tööstusliku värviga
oranžimaks jabeebide piimapul-
ber sisaldas pesupulbrit. Mu voo-
di on üks suur vedruauk, keha
on hommikuti kange. Ning ma
olen umbkeelne.

Aga ma olen õnnelik. Ma ei
lennanud teisele poole maake-

ra, et saada täpselt samu koge-
musi, elada täpselt sama elu, mi-
da Eestis oma turvaümbrikus.

Kui süvenenultraamatut loen
ja rong mööda logiseb, teatab
aju, et rongi möödumineei ole
meil tavaline. Olen näoga seina
poole kiiktoolis ning üritan aru
saada, kus ma olen. Aga tõesti,
kus ma olen? Mul läheb tükk ae-
ga, hulk millisekundeid, et üles
leida vastus: Buenos Aires. Nagu
vahel hommikuti oma kodus är-
gates, ainult et seekord keset ärk-
velolekut. Aju otsis kõigepealt
tavalisi paiku: omakodu Eestis,
eelmine kodu Eestis, emakodu,
kunagine lapsepõlvekodu, kesk-
kooli ühiselamu... Buenos Aires
tuleb korraks üllatusena. See on
nii ebatõenäoline ja ootamatu.
Oi, või et Buenos Aires... Mira!
Vaata aga vaata.

Öösel sadas metsikult ja välk
lõhestas muudkui taevast; suve-
kuumad saabuvad. Mul on vaade
üle uberikkude, nii istusin enne
magamaminekut lahtise akna ees
pimedas toas ja imetlesin välgu-
nooli tumeroosas öötaevas ning
vihmapeksu müraja muusikat.

Kui juba magasin, kärgatas
korduvalt selline kõu, et ma-

jabassist värises (täiesti liialda-
mata!) jaköögiuks vajus irvaki-
le. Unesegasena tundus, et ma-
ja läks just pooleks, pommide-
ga sõda näis rohkem kui võima-
lik. Milline privileeg olla sellise
loodusjõu läheduses, millesar-
nast ma Eestis kogenud ei ole!

4.44 oli viimane kärgatus –

ja otsekohe hakkas lind laul-
ma. Justkui oleks ta oodanud se-
da tormi viimset pikselööki kui
luba omakontsert avada.

K.
Sel suvel käias Eestis raadiost
mingit õudset Enrique Iglesia-
se lugu. No nii kohutavat, et ma
iga kord kergelt karjatasin, kui
see autos mängima hakkas, ja
vahetasinrapsides kanalit. Aga
niipea kui jõudsin Argentina-ot-
suseni, sain aru, et mul oleks
nüüd eriti kiiresti vaja hispaa-
nia keelt õppida ja selle kõla-
ga harjuda. Seega edaspidi iga

kord, kui see laul autos raadiost
tuli, keerasin valjemaks, proo-
visin sõnadest aru saada ja kõ-
va häälega kaasa laulda: mida-
gi-midagi „mi corazón, lalalaa-
la corazooon!”. Corazón on sü-
da, seda teame juba 1990nda-
te algusest, kui telekast „Metsi-
kut roosi” näitama hakkas. „Ro-
sa salvaje”.Ühelesimestest päevadest
siin, kui olin otsustanud bussi-
sõidu selgeks saada, uurisinker-
gelt närveerides välja, kus pea-
tus on ja mis numbrit mul vaja
on. Lõpuks avenüüle kõndinud,
oli juba lihtne. Kaheksarealise
tee keskel on bussiread – ma-
ha joonistatud slaalomina! Ehk
siis: ütleme, et mööda seda teed
sõidabkolmekümne liini busse.
Neil kõigil on hästi tihti peatu-
sed. Need peatused paiknevad
neil kordamööda, näiteks liini-
de 152 ja 36 peatused on liinide
44 ja 113vahepeal.Kui buss pa-
rajasti peatuma ei valmistu, sõi-

dab ta kõrvalreas, jälgides oma
mahajoonistatud slaalomit. Ge-
niaalne!

Üsna ruttu sain õnneks aru, et
bussi tuleb peatada, tõsteskäsi.
Ja et peatuses tuleb viisakalt jär-

jekorda seista naguHiinas, mitte
tropis passida nagu Eestis.

Hüppasin siis bussile, et kesk-
linna sõita. Sõna otseses mõttes
hüppasin, sest bussijuhil on liiga
kiire hullu sõidu tegemisega, et
buss peatuses päriselt peatada. Ta
avab sõitva bussi ukse jakarjub
„Arriba-arriba!” ja terve peatuse-
täis inimesiproovib korraga peale
pressida enne uste sulgumist. Siis
oleme kõik esiklaasi äärde litsu-
tud jaootame, et saaks ükshaaval
juhi juuresoma pileti valideerida.

Peagi istusin esimesel toolil
selles fantastiliselt käulas sõidu-
kis, mis nägi välja nagu aastast
1952,buss kihutas-pidurdas, ki-
hutas-pidurdas, Avenida Santa Fe
veeres meieall – jaraadios hak-
kas mängima see neetud Enrique
Iglesiase „Duele el corazón” ja
ma naeratasinnii napakalt, kui
ma poleks eales osanud arvata,
et Enrique mind naeratama võib
panna. Taas tundus hoomamatu,
et ma olengi siin. Siin, kus ma
nendel kole sombustel jakülma-
delTallinna augustiõhtutel liik-
lusummikus raadiost oksendami-
seni Enriquet kuuldes ettekuju-
tasin, et ma võiksin olla. Jakõik
on nii teistmoodi. Järgneb

Ahi ei tööta, mul pole
ühtegi kaussi ega potti
ja ainus pann tossab het-
kega kogu korteri siniseks.
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l TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50 €; R–P 14€.

Kevade eripakkumine – vett välju-
tav ja salendav kehahooldus 55 €
3. Loaandminevaravõõrandamiseks.

Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.

Haapsalu linnavolikogu istung
Haapsalu linnavolikogu 7. koosseisu 42. istung on reedel, 28. aprillil kell 14 vo-
likogu saalis Posti 34.
Päevakord:
1. Restaureerimistoetuse maksmise kord.
2. Loa andmine vara võõrandamiseks (Ungru tee elamukvartali elamukrun-
did, Haapsalu).
3. Loa andmine vara võõrandamiseks.
4. Korterihoonestusõiguse otsustuskorras võõrandamine (Potissepa põik 1–43,
Potissepa põik 7–17, Haapsalu).
5. Loa andmine reaalservituudi lepingu sõlmimiseks kinnistu registriosa nr
2936732 kasuks.
6. Haapsalu linna omanduses olevale kinnisasjale isikliku kasutusõiguse sead-
mine Telia Eesti ASi kasuks (Sadama tänav, Haapsalu).
7. Haapsalu linna omanduses olevale kinnisasjale isikliku kasutusõiguse seadmine
Imatra Elekter ASi kasuks (Lahe tn, Uus-Sadama tn, Kaluri tn lõik 2, Haapsalu).
8. Haapsalu linna omanduses olevale kinnisasjale isikliku kasutusõiguse sead-
mine Imatra Elekter ASi kasuks (Ranna tee 1 // Paralepa puhkeala, Ranna tee,
Tulbi tn, Lõokese tn, Kuldnoka tn, Tulbi tn 18,Tulbi tn 16, Haapsalu).
9. Haapsalu linna omanduses olevale kinnisasjale isikliku kasutusõiguse sead-
mine Imatra Elekter ASi kasuks (Kõlakoja, Neidude, Suur-Mere, F. J. Wiedeman-
ni tn lõik 1, J. Poska tn, Suur-Lossi tn lõik 1, Haapsalu).
10. Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine (Posti tn 34, Haapsalu).
11. Linnavalitsuse infotund.

Andreas Rahuvarm, volikogu esimees

Spaahotelli Laine vee-ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
l TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 29. apr kl 20 tantsuõhtu, mängib
ans Coco. Tel 472 4605, 503 7289.
Vt framare.ee.
Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
R, 28. apr kl 19.30 esineb teno-
rilaulja Lembit Tolga, pilet 10 €

(itaalia serenaadid, vene romansid,
opereti-ja muusikalimeloodiad); kl
20.45 tantsuõhtu, mängib ansam-
bel Principial. L, 29. apr kl 20 tant-
suõhtu, mängib Mati Kärmik.Peo-ja
peielauad, küsi pakkumist!

Eelnõu lugemiseks Haapsalu linnavalitsuse dokumendiregistris „Eelnõud ja päe-
vakorrad”. Vastuvõetud õigusaktid avalikustatakse 2. mail HLV dokumendire-
gistris „Õigusaktid”.

l NÄITUSED
Lasteraamatukogu (Wiedeman-
ni 11): aabitsanäitus „Eesti aabitsa
lugu”. Nadežda Gorbušina ja Dmitri
Gorbušini ühisnäitus „Unenäopildid
japoeetiline Haapsalu”. „Üsna täp-
selt 85. Aino Pervik” ja vitriininäitus
„Oh neid lapsi”.

Keskraamatukogu (Posti 3):
loodusfotode näitus „Looduse kes-
kel” laenutussaali vahelael ja lu-
gemissaalis, prantsuse instituudi
näitus „Bioloogiline mitmekesisus”
lugemissaali fuajees ning väljapa-
nek „Eesti naljad” lugemissaalis.
Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–16,
L 11–15): niplispitsinäitus „Töö kii-
dab tegijat”. Tasuta.

Spaahotelli Laine fuajee galeriis
(Sadama 9/11) Kai Jeebergi maali-
de näitus „Kevad”.
Haapsalu kunstikooli galerii
(Jaani 2): T–R 14–18 ja L 12–16.
Maarja Aaloe isikunäitus „Hea”.
Tasuta.

Kullamaa kultuurimaja galeriis
Eveline von Maydelli maailm.

Linnavolikogu kantselei

Bussiliikluses liinidel nr 3 ja 1 on muudatusi

l MUUSEUMID
Lihula muuseum avatud ettetelli-
misel. Info muuseum@lihula.ee või
tel 523 4303.

l KINO
Haapsalu kultuurikeskuses
25. apr kl 17.15;26. apr kl 17.30
animafilm „Kurepoeg Rihhard”, 3D,
pilet 3,50 € + prillid 1 €. 25. apr kl
19 film „Hing anumas”, 3D, pilet
4,50 € + prillid 1 €.

Kaevetööde tõttu Tamme tänaval on 26. aprillist kuni tööde lõpetamiseni muu-
datusi linnaliini nr 3 bussi marsruudil. Muudatusi on ka linnaliini nr 1 bussi Kas-
tani kaupluse peatuse teenindamises.

Rõude muuseum avatud L ja P kl
11–16, muul ajal ettetellimisel tel
5597 4773. Avatud näitus „Pitsiilu”.

Linnaliini nr 3 (Holmi–Ragn-Sells) buss sõidab marsruudil Tallinna maantee
– Tamme – Kuuse – Kastani – Vahtra – Kuuse – Tamme – Tallinna maantee.
Ajutise marsruudi kehtestamisega on muudatused järgmised:
1. Buss ei peatu Õpetaja ja Veekeskuse peatuses.
2. Veekeskuse peatuse asemel peatub buss Niine peatuses.
3. Kastani peatus viiakse ajutiselt Vahtra tänava ristmiku juurde.

Rannarootsi muuseum avatud
T–L 11–16.www.aiboland.ee.

Linnaliini nr 1 (Lossiplats–Rohuküla) bussi Kastani kaupluse peatus on üle vii-
dud Kuuse tänava peatusse.

Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) E–P 11–17. www.salm.ee.

Muudatuste kohta on teave väljas peatustes, bussides ja riikliku ühistranspor-
diregistri veebilehel www.peatus.ee.

Raamatu esitlus

l KONTSERT
Haapsalu kultuurikeskuses
26. apr kl 19 Jazzkaar. Isabel Vinar-
dell & Isabelle Laudenbach (Hispaa-
nia), pilet 9 € Piletilevis, 12 € koha-
peal.

Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16. www.salm.ee.

l RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt
ja kojulaenutuse osakond (Posti 3)
ja lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15.
P suletud. Igal laupäeval kell 11
on lasteraamatukogus jutuhommik.
Raamatulaenutuspunkt sotsiaal-
majas (Kastani 7) avatud
T 14–17 ja R 11–14.
Vaata www.lib.haapsalu.ee.

Raudtee-ja sidemuuseum: R–P
11–16. www.salm.ee.
Haapsalu raekoda (Kooli 2):
K–P 11–17. www.salm.ee.

Viimsi Keevitus OÜ Hanila muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5333 8586.

Neljapäeval, 27. aprillil kell 17.30 esitleb Ena Mets Lääne maakonnakeskraa-
matukogu lugemissaalis oma raamatut „Naeratava kuu inimesed”.

Lääne maakonna keskraamatukogu

Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16. www.salm.ee.

Loe veebis www.le.ee
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MÜÜK

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Müüa 3 m küttepuid (must lepp ja
valge lepp). Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta. Tel 5373 1117.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa lõhutudküttepuid (toores hall
lepp, sanglepp, kask). Tel 5615 8461.

Kask al 35 €/rm, must lepp al 32 €/rm,
kuivpuu al 35 €/rm, pikkus al 25 cm või
vastavalt ostja soovile. Veoga. Paku-
me ladumisteenust. Tel 5614 6900.

Põrandalauad (sise-ja välisvoodri-
laud), terrassilauad, mitmes mõõ-
dus ehituslikku saematerjali. Vedu
tasuta üle Eesti, hinnad soodsad.
Tel 5593 6326. Info materjali japro-
fiilide kohta www.kpuit.ee.

Müüa soodsalt ehituslikku okaspuu
saematerjali ja tisleripuitu: saar,
tamm jakask. Asume Läänemaal.
Tel 5687 3966.

Müüa täitematerjali – kruusa, liiva,
killustikku ja mulda. Koos veoteenu-
sega. Info www.taeblaauto.ee.
Tel 5684 4145.

Müüa väikestes kogustes (0,5–1,5
ruumi) tooreid lepahalgusid 40 ja 50
cm. Haapsalus toon koju kätte ja soo-
vi korral laon riita ka. Hind 35 €/rm.
Lisainfo 5664 1276 (Margus).

Müüa kruusa, liiva, killustikku ja
sõelutud mulda. Samas pakkuda
roomikekskavaatori teenust.
Telefon 520 2081.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm, met-
sakuiv okaspuu al 33 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Ka sel kevadel
võõrasemade, kannikeste

ja amplite suur müük
laupäeval, 29. aprillil kell 10–14
Haapsalu kultuurikeskuse juures.

OST
Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi ja kilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan haavapalki, sanglepapal-
ki, männipalki. Min läbimõõt 18 cm.
Pikkused 3–3,1 m. Turuhinnad. Han-
kimine Kuijõele – Lääne-Nigula vald.
Palun helista Bo Stenholm / OÜ VÄ-
VARS 5622 3870, e-post
bostenholm2000@gmail.com.

KINNISVARA

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD
ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostan garaaži Uuemõisa alevikus,
võib olla remontivajav.

Tel 5804 1498, 552 5673.

SOOVIN ÜÜRIDA
Pensionär üürib suveks maale 3–4
kuuks elamispinna esimesel korrusel.
Pesemise ja söögitegemise võimalu-
sega. Tel 5661 5405.

TEENUS
Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17!

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
japaigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

AHJUEHITUS OÜ
Korstnapühkimisteenus,

pottsepatööd, konsultatsioonid,
küttesüsteemide

eksperdihinnangud,
lõõriuuringud korstnakaameraga,

www.pottsepp.com
Tel 5660 5869.

Kodukoristus ja haljastustööd.
Tel 551 6283.

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
* fassaaditööd,
* majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287. Jevgeni

OÜ Reed&Roof rookatuste ehitus,
remont, harjamine, vanade majade
renoveerimine. Paigaldame ka plekk-,
eterniit-ja bituumenkatuseid. Müüa
roogu ka ilma paigalduseta. 50kah-
lustes rullides, hind kokkuleppel. Tel
5380 6191, www.hot.ee/rookatused.
Teostame remonditöid eramajades
ja korterites. Tel 551 6283.

Õunapuude noorenduslõikus.
Tel 5861 0794.

Pikaajalise kogemusega hooldajad pa-
kuvad koduhooldusteenust eakatele ja
puudega inimestele. Tel 5845 0508 või
mail.voorus@mail.ee.

TÖÖPAKKUMINE
Töömahu suurenemise tõttu võtab
Laverna Puhastustööde OÜ töö-
le eripuhastustöölise. Info telefonil
+372 475 6874 E–R kl 10–16.

Puhka Haapsalus OÜ pakub suve-
hooajaks (15.06–01.09) tööd
majutuse perenaisele. CV saata
info@puhkahaapsalus.ee.
Küsimuste korral helista 5887 8121.

Pakkuda tööd kohusetundlikele, töö-
katele ja ausatele ettekandjatele ja
nõudepesijatele Haapsalus.
Lisainfo 5562 1858.

Promenaadi hotelli restoran otsib
oma meeskonda kelnerit/ettekand-
jat suvehooajaks. Saada oma CV
e-aadressil hotel@promenaadi.ee.
Tel 473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

Promenaadi hotelli restoran ja
grillterrass otsib oma meeskonda
kokka-abikokka hooajaks. Võimalus
töötada maist oktoobrini. Peamine
ülesanne on vanemkoka abistamine
toitude valmistamisel ja serveerimi-
sel. Saada oma CV e-aadressil
hotel@promenaadi.ee.
Tel 473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

Vajame uusi töökaaslasi otsekohe
puumaterjali staabeldamiseks.
Töökoht OÜ Vävars, Jüri, Rehe ta-
lu, 90902 Kuijõe, Lääne-Nigula vald,
Läänemaa. Palun helistada Bo Sten-
holm/OÜ Vävars, 5622 3870.

OÜ Nurme Apteegi haruapteek
TÜ Uuemõisa Konsumis võtab tööle
alates selle aasta maist apteegiruu-
mide koristaja. Töö on kolmel näda-
lapäeval õhtuti alates 18.30st.Töö-
aja kestus on 3*1,5 tundi nädalas
ning sobiv lisatöö põhitöö kõrvale,
Uuemõisas elavale inimesele. Ene-
setutvustus, kontaktandmed ja pal-
gasoov saata meilitsi
nurmeapteek@gmail.com.

METS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KIRIKUTEATED

EELK KOGUDUSED
HAAPSALU T, 25. apr kl 18.30
toomkoori proov (Jaani saal). R, 28.
apr kl 9 hommikupalvus (Jaani ki-
rik); kl 17 segakoori proov (Jaani
saal). P, 30. apr kl 9.30 leeritund.
Liturgilised värvid. Kirikuaasta ring
ja kiriklikud pühad. Kiriku ruum, ju-
malateenistus jaarmuvahendid. Ki-
riklikud talitused. Kirikumuusika.
Kristlik kunst ja kristlikud sümbolid
(toomkirik); kl 11 ülestõusmisaja 3.
pühapäeva jumalateenistus armu-
lauaga. Teema: hea karjane. Tee-
nivad piiskop Tiit Salumäe ja Kalle
Jätsa, organist Lia Salumäe (toom-
kirik); kl 18 jumalateenistus (De la
Gardie hooldekodu). Kantselei ava-
tud E, K, R kl 9–15 Kooli 6. Diakoo-
nia müük E, K, R kl 10–13.
RIDALA R, 28. apr kl 11 teabepäev
Ridala kirikuaias koostöös muin-
suskaitseametiga „Hauatähiste
ja kalmistupuistu hooldus”. Lekto-
rid-praktikud Paul Uibopuu ja Tõnu
Ling. L, 29. apr kl 10 „Teeme ära!”

kevadised koristustalgud Ridala ki-
rikuaias. Koguduse kantselei ava-
tud T kl 14–17.
MARTNA P, 7. mail kl 13 emade-
päeva jumalateenistus armulaua-
ga (kirik); kl 14.20 koguduse koori
proov (pastoraat). Koguduse kant-
selei avatud T kl 10–13.
LÄÄNE-NIGULA N, 27. apr kl 9.30
hommikupalvus (kogudusemaja);
kl 18 ansambli Doxa kooriproov. P,
30. apr kl 11 pühapäevakool; kl 12
kontsertjumalateenistus armulaua-
ga, muusika Eda Zahharova Muusi-
ka Agentuuri lauljailt.
VORMSI P, 30. apr kl 11 jumala-
teenistus (kirik). L, 6. mail kl 10 tal-
gud Vormsi kalmistul ja kirikuaias.
BAPTISTI KOGUDUSED
HAAPSALU K, 26. apr kl 19 piib-
litund, Ilm 10. ptk. R, 28. apr kl 19
noorteõhtu. P, 30. apr kl 10 jumala-
teenistus. E, 1. mail kl 18 palvekoos-
olek. Vaata veel www. haapsalubk.ee.

TUHANDETELE KORTERIINIMESTELE
MUUDAME SELLE SOOJUSEKS

SOOJUSENERGIA TERVIKLAHENDUSED

Ostame virnastatud võsa

Info: info@swkytus.ee või tel 507 9589

Teade ja kuulutus saada aadressil info@le.ee

Lääne Elu toimetus
Haapsalus Posti 30

(II korrus)

avatud E–R kl 8.30–17.
Tel 473 7111, 473 7222,
e-aadress info@le.ee.

Loe veebis
www.le.ee

Südamlik kaastunne
Ljudale kalli venna

VILLU AAVIKU
kaotuse puhul.

Anu, Ivi, Katrin ja Mall

Südamlik kaastunne
Virvele ja Varjele peredega

kalli ema
LEHTI PÕLDMAA

kaotuse puhul.

Leida ja Terje perega

Mälestame head naabrinaist
LEHTI PÕLDMAAD

ning avaldame
sügavat kaastunnet

Virvele jaVarjele peredega.

Perekond Edasi

SALME NOOR
KARL NOOR

olid Haapsalu inimesed,
kes mõrvati reedetuna

Sverdlovski surmatürmis
jürikuul 1942.

Emale oli see kuklalask
tema ainsa poja sünnipäeval...

Leinab poeg Heino Jutaga

Aeg seisma jäi sel päeval,
ilusad mälestused jäävad.

Südamlik kaastunne
Signele ja Sirjale peredega isa

SULEV LIIVI
kaotuse puhul.

Daimar ja Elvar perekondadega
ning Koidu jaKaljo

Südamlik kaastunne
Signele ja Sirjale
perekondadega

kalli isa
SULEV LIIVI

surma puhul.

Sirje perega jaFerdinand

Südamlik kaastunne
Sirja Kanterile perega isa

SULEV LIIVI
kaotuse puhul.

Lihula lasteaed

On lõpunikäidud üks tee...

SULEV LIIV
Avaldame sügavat kaastunnet

Sirjale ja Signeleperedega ning
kõigile lähedastele.

Kaie jaKaarel peredega ning
Anu jaJüri

Sügav kaastunne
Reedale jaJaanusele
kalli ema ja vanaema

AINO REINVELDI
kaotuse puhul.

Malle ja Jaan

Avaldame kaastunnet
Jürile ja Markole kalli venna
ning Liiale ja Jürilekalli poja

VEIKO VALGMA
kaotuse puhul.

Leinavad Mariliis, Peep ja Sulev
peredega

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50€. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG
Gümnasistid kinkisid
Ghana külanaisele kitse
Läänemaa ühisgümnaasiumi (LÜG) abituriendid kin-
kisid Põhja-GhanaKongo küla lesknaiselekitse. Kit-
se sai üks külanaine, kuid kitsel sünnivadvarsti tal-
led, mis jaotatakseveelkahe lesknaise vahel.

LÜGi abituriendid tegid kingituse humanitaarabi-
organisatsiooni Mondo kaudu.

Mondokingib kitsi kolmeliikmelistele naistegrup-
pidele Sahara lõunapiiril asuvas Kongo külas. Kitse-
talled jagatakse omavahel nii, etkõik saaksid enda-
le emase looma järglaste soetamiseks. Kongo külas
on loomad kuivaperioodi lõpus lesknaistele oluli-
ne sissetulekuallikas. Kui toitu napib, saavad nai-
sed turulmüüakoduloomade ja -lindudepoegi. Sel-
lise kingiga saab toetada Ghananaiste majanduslik-
ku toimetulekut.

Kitse kinkimiseks saab Mondo kodulehel teha
20eurose annetuse. Kaire Reiljan

ARVO TARMULA
8 ~ REKLAAM Lääne Elu .

25. aprill 2017

ILMAENNUSTUS

Kärdla
6

Kuressaare
6

Haapsalu
7

Tallinn
8

Rakvere
10

Kullamaa
7

Virtsu
6

Narva
10

Rapla
9

Pärnu
9

Paide
10

Viljandi
10

Täna Läänemaal
Pilves selgimistega ilm. Hooti sajab vihma.
Puhub edela-ja lõunatuul 6–10, rannikul puhanguti kuni 14 m/s.
Õhutemperatuur on 6 kuni 7 kraadi. EMHI

Jõgeva
10

ööpäev
Kolmapäev ReedeNeljapäev

Tartu
11

Räpina
11Valga

10
Võru
10

-2°…10°–2°…8°0°…6° Laupäev 2°…5°

kirdetuul
5–10 m/s

läänekaare tuul
1–5m/s

kirde-ja põhjatuul
6–10 m/s

lääne-ja edelatuul
5–9 m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

tel 473 7222www.le.ee

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot
10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot

MADLI KÄSITÖÖPESA
• Beebiraamatud
• Meened
• Karbid jpm

•Fotoalbumid ja kaaned
•Käsitööpapud
• Mälestustelaekad

5881 2781 facebook.com/madlikasitoopesa

Tule talgutele,
leiad turvatunde!
6. mail 2017
toimub üle Eesti
taas ühine talgupäev.
Talguid saab kirja
panna ja valida
www.teemeara.ee

Meelis, talguline:
Mõni talv tagasi jäime perega siin
Kõrvemaa metsades viieks päevaks
lumevangi. Sellel hetkel ma sain aru,
kui haavatavad ja sõltuvad me elektrist
oleme. Me ei olnud selleks valmis. Aga
elu õpetab. Sa oled ise just nii tugev,
kui tugev on sinu kogukond!

18. mail Haapsalu
kultuurikeskuses kell 11

Piletid müügil
piletimaailmas

Piletite broneerimine telefonil
472 4470 ja 514 0046

Lavastaja:
Kadri Paldra

Lavaline liikumine:
UlrikaTolberg

Luudadega VolbriÖÖ teatejooks
KOOS NÕIDADEGA

Aeg ja koht:
Start 28. aprillil kell 22 Haapsalu Spordihoone eest.Lähtume alati kliendi

soovidest ning peame lugu
traditsioonidest

ja looduse säästmisest.

Programm:
21–21.30 kogunemine

stardipaikades.
22 start

22.30 autasustamine.
Registreerimine:

26. aprillil kell 10–14
Haapsalu Spordihoones

(täpsem info telefonil 473 3426 või
518 7748) koos osavõtumaksuga

5 € võistkonna kohta.

Valmistame eritellimusel

Osavõtjad:
Võistlused neljas arvestusklassis.
-koolide võistkonnad
- klasside võistkonnad
- nõidade võistkonnad
-segavõistkonnad (asutused,
frmad, ühendused, sõbrad jt)
Võistkonda kuulub 5 nais-ja 5
meesjooksjat.

puidust aknaid ja uksi
ning

muid puidust tooteid.

Westmeri 2
90502 Haapsalu

Tel 472 0868
info@parila-klaas.ee

Distants
Raja üldpikkus 2,8 km. 10 vahetust. Start Haapsalu Spordihooneeest.

Finiš spordihoone ees.

Autasustamine
Iga grupi 3 parimat autasustatakse jäädavate karikate ja diplomitega.

Absoluutvõitjaleaastaks rändkarikas. Igale võistkonnale kringel.

LÄÄNEMAA KOOLISPORDI LIIT

Üritust toetavad:Kultuurkapital,
Haapsalu linn, Lääne Elu, kohvik
„Teele”, Haapsalu Spordibaasid,
Hasartmängumaksu Nõukogu,

Haapsalu Veekeskus, HÕFF
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